
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 도시정비과

부서: 도시정비과
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 정비 (단위:천원)

도시정비과 5,455,244 3,090,426 2,364,818

시비 663,130 140,000 523,130

구비 4,792,114 2,950,426 1,841,688

하수도 관리 3,420,050 1,696,920 1,723,130

시비 663,130 140,000 523,130

구비 2,756,920 1,556,920 1,200,000

하수도 정비 3,420,050 1,696,920 1,723,130

시비 663,130 140,000 523,130

구비 2,756,920 1,556,920 1,200,000

하수도 보수 624,730 301,600 323,130

시비 23,130 0 23,130

구비 601,600 301,600 300,000

201 일반운영비 23,130 0 23,130

시비 23,130 0 23,130

01 사무관리비 23,130 0 23,130

○하수도 관리용품 구입 등
23,130 0 23,130

시비 23,130 0 23,130

401 시설비및부대비 558,000 258,000 300,000

01 시설비 558,000 258,000 300,000

○하수도 소규모수선 공사
420,000 120,000 300,000

하수도 준설 515,320 275,320 240,000

401 시설비및부대비 486,000 246,000 240,000

01 시설비 486,000 246,000 240,000

○관내 하수도 기계준설 486,000 246,000 240,000

·기계 준설 350,000 150,000 200,000

·준설토 처리 136,000 96,000 40,000

하수도 유지관리 505,000 5,000 500,000

시비 500,000 0 500,000

구비 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

시비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○하수관로 유지관리 500,000 0 500,000

시비 500,000 0 500,000

관내 악취방지덮개 설치사업 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

○관내 악취방지덮개 설치
150,000 100,000 50,000

지반침하대응 관내 노후하수관로 정비사업 388,000 100,000 288,000

401 시설비및부대비 388,000 100,000 288,000

23,130,000원

경정 420,000,000원

경정 350,000,000원

경정 136,000,000원

500,000,000원

경정 150,000,000원
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부서: 도시정비과
정책: 하수도 관리
단위: 하수도 정비 (단위:천원)

01 시설비 388,000 100,000 288,000

○지반침하대응 관내 노후하수관로 정비사업
(3-1단계) 388,000 100,000 288,000

동매누리행복센터 일원 하수관로 개선사업 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○동매누리행복센터 일원 하수관로 개선사업
실시설계용역 22,000 0 22,000

하단중학교 일원 하수측구 개수공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○하단중학교 일원 하수측구 개수공사
150,000 0 150,000

낙동남로 1379 일원 하수관로 정비공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○낙동남로 1379 일원 하수관로 정비
150,000 0 150,000

도시정비 1,230,357 815,357 415,000

도시기반시설 확충 1,230,357 815,357 415,000

다대포해수욕장 해수천 등 유지관리 45,000 30,000 15,000

401 시설비및부대비 45,000 30,000 15,000

01 시설비 45,000 30,000 15,000

○해안산책로 일원 휴게공간 등 유지관리
25,000 10,000 15,000

보덕포 공유수면매립 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○보덕포 공유수면 매립 및 정비
100,000 0 100,000

다대포 공유수면매립 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○다대포 공유수면매립 기본계획수립 용역
300,000 0 300,000

광고물 질서확립 135,804 86,651 49,153

광고물 관리 135,804 86,651 49,153

불법광고물 정비 117,947 68,794 49,153

101 인건비 99,212 50,059 49,153

04 기간제근로자등보수 99,212 50,059 49,153

○불법광고물 정비 99,212 50,059 49,153

·인건비 86,809 43,405 43,404

·국민연금보험부담금
3,907 1,954 1,953

경정 388,000,000원

22,000,000원

150,000,000원

150,000,000원

경정 25,000,000원

100,000,000원

300,000,000원

경정 86,120원*3명*28일*12월

경정 86,809,000원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시정비과
정책: 광고물 질서확립
단위: 광고물 관리 (단위:천원)

·고용보험부담금
1,520 760 760

·산재보험부담금
869 435 434

·국민건강보험부담금
3,034 1,518 1,516

·노인장기요양보험부담금
373 187 186

·명절휴가비 1,800 900 900

행정운영경비(도시정비과) 524,484 491,498 32,986

기본경비 93,156 60,170 32,986

기본경비 93,156 60,170 32,986

202 여비 72,576 40,320 32,256

01 국내여비 72,576 40,320 32,256

○기본업무수행여비
72,576 40,320 32,256

405 자산취득비 730 0 730

01 자산및물품취득비 730 0 730

○세단기 730 0 730

재무활동(도시정비과) 144,549 0 144,549

보전지출 144,549 0 144,549

도시정비과 국시비보조금 반환금 144,549 0 144,549

802 반환금기타 144,549 0 144,549

02 시ㆍ도비보조금반환금 144,549 0 144,549

○다대포 해변공원 보행로 개선사업
143,236 0 143,236

○2021년 괴정천 준설사업 1,003 0 1,003

○사하로 190 일원 하수시설 정비공사
310 0 310

경정 86,809,000원*1.75%

경정 86,809,000원*1%

경정 86,809,000원*3.495%

경정 3,034,000원*12.27%

경정 600,000원*3명

경정 280,000원*24명*12월*90%

730,000원

143,236,000원

1,003,000원

310,000원


